Para viabilizar sua Rede Corporativa de Datacenter e Blocos CAPGV, o Banco possui, atualmente, 
os seguintes equipamentos comutadores de tráfego (switches): 

FUNÇÃO 
BLOCOS CAPGV / 

CENTRO DE 
TREINAMENTO 

SITE PRIMÁRIO SITE SECUNDÁRIO 

Acesso 308 (trezentos e oito) 
CISCO C9200-24P-E 

- - 

Distribuição Centro 
de Treinamento 

01 (um) CISCO 
Nexus9000 C9504 

- - 

Distribuição Blocos - 
01 (um) CISCO 
Nexus9000 C9504 

01 (um) CISCO 
Nexus9000 C9504 

Datacenter e CORE 
DMZ - 

01 (um) Cisco N9K-
C9508 

01 (um) Cisco N9K-